
KERAMICKÉ PŘEKLADY 
HELUZ PLOCHÉ
⊲ zabudované do příček (nenosných stěn)

MONTÁŽNÍ NÁVOD

Překlady se vyrábí v jednotné výšce 71 mm, ve dvou šířkách 115 a 145 mm, a v délkách 1 000  
až 3 000 mm v modulu po 250 mm. Jeden metr plochého překladu HELUZ 11,5 má hmotnost  
cca 14,5 kg a jeden metr plochého překladu HELUZ 14,5 má hmotnost cca 17,0 kg.

Nízká hmotnost plochých překladů  
umožňuje snadnou ruční manipulaci. 
S ohledem na malou výšku překladů je 
třeba dbát zvýšené opatrnosti při manipu-
laci, aby nedošlo k jejich poškození  
(nalomení), neboť zejména u překladů 
větších délek běžně dochází k jejich pruž-
nému průhybu. Pro omezení nebezpečí 
zlomení překladů se proto doporučuje 
manipulovat s překlady otočenými  
na „bok“.
Ploché překlady HELUZ se osazují vždy 
do maltového lože o tl. cca 10 mm.  
Délka uložení překladu musí být  
min. 125 mm. Je nutné si dávat pozor  
na správné výškové osazení překladu 
s ohledem na výšku stavebního otvoru  
a tloušťku podlahy. Před započetím 
nadezdívání je nutné ploché překlady 
montážně podepřít do roviny.  
U překladů od délky 1,5 m (včetně) osadit 
1 montážní podpěru, od délky překladů 
2,5 m pak osadit 2 montážní podpěry, 
jinak hrozí nadměrné prohnutí až zlomení 
překladů. Jako montážní podpěry dopo-
ručujeme použít např. sloupky ocelové 
teleskopické nebo sloupky dřevěné pod-
ložené dvěma klíny, aby bylo možné jejich 
snadné a šetrné odstranění po zatvrdnutí 
spolupůsobící nadezdívky (podpěry lze 
odstranit cca za 2 týdny po vyzdění).

Poloha překladu při manipulaci (otočení na „bok“) Svislý řez nadpražím pro jednotlivé tloušťky příček Montážní podepření plochých překladů

Ploché překlady nejsou únosné samy o sobě, jako nosné se chovají až ve spojení (spřažení)
s nadezdívkou (s tzv. tlakovou zónou). Nadezdívání se provádí na řádně očištěné a navlhčené překlady, 
první řada cihel se na ploché překlady ukládá vždy do maltového lože o tl. cca 10 mm.

Pro světlost otvorů do L = 2,25 m a sou-
časně pro výšku nadezdívky max. 1,0 m  
(tj. 4 řady cihel) cihly musí být usazeny 
těsně k sobě na sraz (pokud nejsou,  
tak je nutné svislé spáry promaltovat).

Pro světlost otvorů větší než L = 2,26 m 
nebo při výšce nadezdívky větší než 1,0 m 
(tj. více než 4 řady cihel) je nutné u cihel 
nad překladem promaltovat také všechny 
svislé styčné spáry.

1

PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH, NENOSNÝCH STĚNÁCH

PLOCHÉ PŘEKLADY _ TVARY
ULOŽENÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ NA ZDIVO SKLADEBNĚ MIN. 125 mm,
TZN. ZMĚŘENO NA STAVBĚ VE SKUTEČNOSTI MIN. 115 mm,
A TO PLATÍ PRO VŠECHNY DÉLKY PLOCHÝCH PŘEKLADŮ.

ŘEZ _ PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH RŮZNÝCH TLOUŠTĚK

POHLED NA NENOSNÉ STĚNY (PŘÍČKY)
- ZABUDOVANÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ DO ZDIVA V PŘÍČKÁCH Z BROUŠENÝCH CIHEL
PRO SVĚTLOST OTVORU DO 2,25 M A VÝŠKU NADEZDÍVKY
MAX. 1,0 m => TZV. NENOSNÉ SPŘAŽENÉ  PŘEKLADY

PRO SVĚTLOST OTVORU VĚTŠÍ NEŽ 2,25 m (MAX. 2,75 m),
NEBO NADEZDÍVKU VYŠŠÍ NEŽ 1,0 m

PRO SVĚTLOST OTVORU DO 2,25 m A VÝŠKU NADEZDÍVKY
MAX. 1,0 m => TZV. NENOSNÉ SPŘAŽENÉ  PŘEKLADY

PRO SVĚTLOST OTVORU VĚTŠÍ NEŽ 2,25 m (MAX. 2,75 m),
NEBO NADEZDÍVKU VYŠŠÍ NEŽ 1,0 m

- ZABUDOVANÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ DO ZDIVA V PŘÍČKÁCH Z NEBROUŠENÝCH CIHEL

POKUD NA STĚNU PŮSOBÍ ZATÍŽENÍ OD STROPU JE NUTNÉ NAD PŘEKLADEM PROMALTOVAT VŠECHNY SVISLÉ I LOŽNÉ SPÁRY I U ZDIVA Z
BROUŠENÝCH CIHEL. ÚNOSNOST SPŘAŽENÝCH PLOCHÝCH PŘEKLADŮ ZÁVISÍ HLAVNĚ NA VÝŠCE A TUHOSTI (MATERIÁLU) NADEZDÍVKY.

ŽÁDNÉ ZATÍŽENÍ
OD STROPNÍ KONSTRUKCE!

ŽÁDNÉ ZATÍŽENÍ
OD STROPNÍ KONSTRUKCE!

H 
< 

10
00

 m
m

TZ
N.

 M
AX

. 4
 Ř

AD
Y 

CI
HE

L

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

PROMALTOVAT

PROMALTOVAT PROMALTOVAT

PROMALTOVAT

VŠECHNY LOŽNÉ SPÁRY PROMALTOVAT
JAKO VŽDY U NEBROUŠENÝCH CIHEL

CIHLY TĚSNĚ NA SRAZ - SPOJ PERO + DRÁŽKA
(NENÍ NUTNÉ PROMALTOVAT SVISLÉ SPÁRY)

CIHLY TĚSNĚ NA SRAZ - SPOJ PERO + DRÁŽKA
(NENÍ NUTNÉ PROMALTOVAT SVISLÉ SPÁRY)
MIN. PRVNÍ LOŽNOU SPÁRU NAD PŘEKLADEM
PROMALTOVAT, PO SROVNÁNÍ VÝŠEK MOŽNO UŽ POUŽÍT V
DALŠÍCH ŘADÁCH TENKOVRSTVOU MALTU

MIN. PRVNÍ LOŽNOU SPÁRU NAD PŘEKLADEM
PROMALTOVAT, PO SROVNÁNÍ VÝŠEK MOŽNO UŽ POUŽÍT
TENKOVRSTVOU MALTU

NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM JE NUTNÉ A POTŘEBNÉ
VŠECHNY SVISLÉ STYČNÉ SPÁRY PROMALTOVAT

NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM JE NUTNÉ A POTŘEBNÉ
VŠECHNY SVISLÉ STYČNÉ SPÁRY PROMALTOVAT
NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM
PROMALTOVAT LOŽNÉ I STYČNÉ SPÁRY

1000-3000

115 145

140 115 80

145 115 71

71 71 11
5

>125 >125
L MAX. 2500 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

H 
< 

10
00

 m
m

TZ
N.

 M
AX

. 4
 Ř

AD
Y 

CI
HE

L

>125 >125
L MAX. 2500 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

Ln MAX. 2250 mm Ln MAX. 2750 mm

Ln MAX. 2750 mmLn MAX. 2250 mm

24
9

24
9

24
9

1
1

1

16
0

9 71
1024

9

1
24

9
24

9
24

9
1

1
1

16
0

9 71
1024

9

1223
8

1223
8

1223
8

12

16
0

9

16
0

9

1223
8

1223
8

1223
8

12

71
1024

9

71
1024

9

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

TECHNICKÁ PŘÍRUČKA 2019 - str. 132-138TECHNICKÁ PŘÍRUČKA_PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH, NENOSNÝCH STĚNÁCHZDROJOVÝ SOUBOR:
DATUM TISKU: 23.03.2020 20:31:54

1

PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH, NENOSNÝCH STĚNÁCH

PLOCHÉ PŘEKLADY _ TVARY
ULOŽENÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ NA ZDIVO SKLADEBNĚ MIN. 125 mm,
TZN. ZMĚŘENO NA STAVBĚ VE SKUTEČNOSTI MIN. 115 mm,
A TO PLATÍ PRO VŠECHNY DÉLKY PLOCHÝCH PŘEKLADŮ.

ŘEZ _ PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH RŮZNÝCH TLOUŠTĚK

POHLED NA NENOSNÉ STĚNY (PŘÍČKY)
- ZABUDOVANÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ DO ZDIVA V PŘÍČKÁCH Z BROUŠENÝCH CIHEL
PRO SVĚTLOST OTVORU DO 2,25 M A VÝŠKU NADEZDÍVKY
MAX. 1,0 m => TZV. NENOSNÉ SPŘAŽENÉ  PŘEKLADY

PRO SVĚTLOST OTVORU VĚTŠÍ NEŽ 2,25 m (MAX. 2,75 m),
NEBO NADEZDÍVKU VYŠŠÍ NEŽ 1,0 m

PRO SVĚTLOST OTVORU DO 2,25 m A VÝŠKU NADEZDÍVKY
MAX. 1,0 m => TZV. NENOSNÉ SPŘAŽENÉ  PŘEKLADY

PRO SVĚTLOST OTVORU VĚTŠÍ NEŽ 2,25 m (MAX. 2,75 m),
NEBO NADEZDÍVKU VYŠŠÍ NEŽ 1,0 m

- ZABUDOVANÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ DO ZDIVA V PŘÍČKÁCH Z NEBROUŠENÝCH CIHEL

POKUD NA STĚNU PŮSOBÍ ZATÍŽENÍ OD STROPU JE NUTNÉ NAD PŘEKLADEM PROMALTOVAT VŠECHNY SVISLÉ I LOŽNÉ SPÁRY I U ZDIVA Z
BROUŠENÝCH CIHEL. ÚNOSNOST SPŘAŽENÝCH PLOCHÝCH PŘEKLADŮ ZÁVISÍ HLAVNĚ NA VÝŠCE A TUHOSTI (MATERIÁLU) NADEZDÍVKY.

ŽÁDNÉ ZATÍŽENÍ
OD STROPNÍ KONSTRUKCE!

ŽÁDNÉ ZATÍŽENÍ
OD STROPNÍ KONSTRUKCE!

H 
< 

10
00

 m
m

TZ
N.

 M
AX

. 4
 Ř

AD
Y 

CI
HE

L

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

ŘEZANÉ CIHLY
ALT. NÍZKÉ CIHLY

PROMALTOVAT

PROMALTOVAT PROMALTOVAT

PROMALTOVAT

VŠECHNY LOŽNÉ SPÁRY PROMALTOVAT
JAKO VŽDY U NEBROUŠENÝCH CIHEL

CIHLY TĚSNĚ NA SRAZ - SPOJ PERO + DRÁŽKA
(NENÍ NUTNÉ PROMALTOVAT SVISLÉ SPÁRY)

CIHLY TĚSNĚ NA SRAZ - SPOJ PERO + DRÁŽKA
(NENÍ NUTNÉ PROMALTOVAT SVISLÉ SPÁRY)
MIN. PRVNÍ LOŽNOU SPÁRU NAD PŘEKLADEM
PROMALTOVAT, PO SROVNÁNÍ VÝŠEK MOŽNO UŽ POUŽÍT V
DALŠÍCH ŘADÁCH TENKOVRSTVOU MALTU

MIN. PRVNÍ LOŽNOU SPÁRU NAD PŘEKLADEM
PROMALTOVAT, PO SROVNÁNÍ VÝŠEK MOŽNO UŽ POUŽÍT
TENKOVRSTVOU MALTU

NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM JE NUTNÉ A POTŘEBNÉ
VŠECHNY SVISLÉ STYČNÉ SPÁRY PROMALTOVAT

NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM JE NUTNÉ A POTŘEBNÉ
VŠECHNY SVISLÉ STYČNÉ SPÁRY PROMALTOVAT
NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM
PROMALTOVAT LOŽNÉ I STYČNÉ SPÁRY

1000-3000

115 145

140 115 80

145 115 71

71 71 11
5

>125 >125
L MAX. 2500 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

H 
< 

10
00

 m
m

TZ
N.

 M
AX

. 4
 Ř

AD
Y 

CI
HE

L

>125 >125
L MAX. 2500 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

Ln MAX. 2250 mm Ln MAX. 2750 mm

Ln MAX. 2750 mmLn MAX. 2250 mm

24
9

24
9

24
9

1
1

1

16
0

9 71
1024

9

1
24

9
24

9
24

9
1

1
1

16
0

9 71
1024

9

1223
8

1223
8

1223
8

12

16
0

9

16
0

9

1223
8

1223
8

1223
8

12

71
1024

9

71
1024

9

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

TECHNICKÁ PŘÍRUČKA 2019 - str. 132-138TECHNICKÁ PŘÍRUČKA_PLOCHÉ PŘEKLADY V PŘÍČKÁCH, NENOSNÝCH STĚNÁCHZDROJOVÝ SOUBOR:
DATUM TISKU: 23.03.2020 20:31:54

https://www.heluz.cz/cs/vyrobky/preklady?attr-rada=Keramick%C3%A9+p%C5%99eklady+HELUZ+ploch%C3%A9
https://www.heluz.cz/cs/ke-stazeni


Ploché překlady nejsou únosné samy               
o sobě, jako nosné se chovají až ve spojení  
s nadezdívkou nebo nadbetonávkou (tzn. jsou 
spřažené s tzv. tlakovou zónou). Způsob provedení 
této tlakové zóny ovlivňuje únosnost spřaženého 
překladu, a proto je nutné postupovat přesně 
podle údajů a pokynů v projektové dokumentaci. 
Nadezdívání nebo nadbetonování se provádí  
na očištěné a řádně navlhčené překlady.  
V případě nadezdívky u nosných stěn musí 

být vodorovné i svislé spáry mezi cihlami vždy 
plně promaltované (tzn. i u cihel broušených  
a cihel typu P+D, u kterých se běžně svislá styčná 
spára nemaltuje). Optimální tloušťky maltových spár 
(vodorovných i svislých) jsou 10 mm. Je nutné dbát 
také na správnou převazbu cihel, tj. minimálně  
0,4 výšky cihly, tzn. pro cihly výšky 238 mm je to  
min. 90 mm, pro „nízké“ cihly výšky 166 mm je to  
66 mm a pro cihly CDm (výšky 113 mm) vyhoví 
převazba cihel. 

v délce min. 45 mm. 

KERAMICKÉ PŘEKLADY 
HELUZ PLOCHÉ
⊲ zabudované do nosných stěn

MONTÁŽNÍ NÁVOD

Překlady se vyrábí v jednotné výšce 71 mm, ve dvou šířkách 115 a 145 mm, a v délkách 1 000  
až 3 000 mm v modulu po 250 mm. Jeden metr plochého překladu HELUZ 11,5 má hmotnost  
cca 14,5 kg a jeden metr plochého překladu HELUZ 14,5 má hmotnost cca 17,0 kg.

L max. 1000 mm L max. 1000 mm u ≥125 mmu ≥125 mm

Poloha překladu při manipulaci

Svislý řez nadpražím pro stěny tl. 440 a 300 mm Montážní podepření plochých překladů

L max 1000 mm L max 1000 mm

16
6

CDm

CDm

CDm

440
115 115 115

71
71

71

25
0

21
0

m
in

.

VÝ
ŠK

A 
NO

SN
ÉH

O
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U

115 115

CDm
HELUZ

CDm

115

CDm

CDm HELUZ

440

HELUZ 44

24080115

71
11

3
11

3

145145

HELUZ
P15 30/25-N

HELUZ
P15 30/25-N

300

16
6

16
6

71

145145

CV 14

CV 14
HELUZ

HELUZ

CV 14
HELUZ

71
14

0
14

0

HELUZ
UNI 30

290

MALTOVÉ LOŽE
(KVŮLI SPŘAŽENÍ 
ZDE NESMÍ BÝT
POD STROPEM
ASFALTOVÝ PÁS)

P15 30/25-N
HELUZ

u ≥ 125 mm u ≥ 125 mm
L max 1000 mm L max 1000 mm

16
6

CDm

CDm

CDm

440
115 115 115

71
71

71

25
0

21
0

m
in

.

VÝ
ŠK

A 
NO

SN
ÉH

O
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U

115 115

CDm
HELUZ

CDm

115

CDm

CDm HELUZ

440

HELUZ 44

24080115

71
11

3
11

3

145145

HELUZ
P15 30/25-N

HELUZ
P15 30/25-N

300

16
6

16
6

71

145145

CV 14

CV 14
HELUZ

HELUZ

CV 14
HELUZ

71
14

0
14

0

HELUZ
UNI 30

290

MALTOVÉ LOŽE
(KVŮLI SPŘAŽENÍ 
ZDE NESMÍ BÝT
POD STROPEM
ASFALTOVÝ PÁS)

P15 30/25-N
HELUZ

u ≥ 125 mm u ≥ 125 mm

Pohled na plochý překlad s nadezdívkou v nosné stěně

Svislý řez zazubeným nadpražím a stropem MIAKO

Při manipulaci s plochými překlady 
dochází k pružnému průhybu, proto 
se doporučuje manipulovat s překlady 
otočenými na „bok“. Ploché překlady 
HELUZ se osazují do maltového lože 
o tloušťce cca 10 mm. Délka uložení 
překladu musí být minimálně  
125 mm. Před započetím nadezdí-
vání (popř. nadbetonování) je nutné 
ploché překlady montážně podepřít 
do roviny. U překladů od délky 1,5 m 
(včetně) osadit 1 montážní podpěru, 
od délky 2,5 m pak osadit 2 montážní 
podpěry – viz obrázek níže, jinak hrozí 
nadměrné prohnutí až zlomení překladů. 
Jako montážní podpěry je možné použít 
např. sloupky ocelové teleskopické nebo 
sloupky dřevěné podložené dvěma klíny, 
aby bylo možné jejich snadné a šetrné 
odstranění po zatvrdnutí spolupůsobící 
nadezdívky nebo nadbetonávky (sloupky 
lze odstranit cca za 2 týdny po vyzdění).

Při použití nadbetonované tlakové zóny  
se používá beton min. třídy C 16/20. 
Při používání sestavy překladů (tj. více překladů 
vedle sebe) musí být tlaková zóna provedena  
v celé šířce sestavy s přerušením v místě tepelné 
izolace. U překladů v obvodové stěně lze jednodu-
še provést zazubené nadpraží – viz obrázek. 
 

Další dokumenty společně s montážními návody naleznete na stránkách heluz.cz v sekci „Ke stažení“.

30/25-N
30/25-N

120 240

CDm

CDm

VĚ
NC

OV
KA

 8
/1

9

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm
30/25-N

Ln MAX. 2750 mmLn MAX. 2750 mm

N N N N N N N N N N N N N N N N N N

440

PLOCHÉ PŘEKLADY V NOSNÝCH STĚNÁCH

PLOCHÉ PŘEKLADY _ TVARY

ULOŽENÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ NA ZDIVO SKLADEBNĚ MIN. 125 mm,
TZN. ZMĚŘENO NA STAVBĚ VE SKUTEČNOSTI MIN. 115 mm,
A TO PLATÍ PRO VŠECHNY DÉLKY PLOCHÝCH PŘEKLADŮ.

ŘEZ - PLOCHÉ PŘEKLADY
V NOSNÝCH STĚNÁCH

CDm

CDm

CDm

CDm

CDm

CDmCV14

CV14

POHLED NA NOSNÉ STĚNY - ZABUDOVANÍ PLOCHÝCH PŘEKLADŮ
- DO ZDIVA Z BROUŠENÝCH CIHEL - DO ZDIVA Z NEBROUŠENÝCH CIHELNAD PLOCHÝM PŘEKLADEM

PROMALTOVAT LOŽNÉ I STYČNÉ SPÁRY,
PROTO JE NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM
VHODNÉ POUŽÍT NEBROUŠENÉ CIHLY

NAD PLOCHÝM PŘEKLADEM
PROMALTOVAT LOŽNÉ I STYČNÉ SPÁRY

NUTNO PROMALTOVAT NUTNO PROMALTOVAT
PRO ZACHOVÁNÍ VÝŠKOVÉHO MODULU
JE NUTNÉ POUŽÍT VÝŠKOVĚ UPRAVENÉ
CIHLY

PRO ZACHOVÁNÍ VÝŠKOVÉHO MODULU
JE NUTNÉ POUŽÍT VÝŠKOVĚ UPRAVENÉ
CIHLY

ZATÍŽENÍ
- NAPŘ. OD STROPNÍ KONSTRUKCE, ZDIVA

ZATÍŽENÍ
- NAPŘ. OD STROPNÍ KONSTRUKCE, ZDIVA

PLOCHÉ PŘEKLADY NEJSOU NOSNÉ SAMY O SOBĚ. JAKO NOSNÉ TZV. NOSNÉ SPŘAŽENÉ PŘEKLADY SE CHOVAJÍ AŽ PO "SPŘAŽENÍ" S NADEZDÍVKOU
TJ. S VYZDĚNÝM A PLNĚ PROMALTOVANÝM ZDIVEM NEBO S NADBETONÁVKOU NAD PLOCHÝMI PŘEKLADY.
PODLE VÝŠKY A TUHOSTI NADEZDÍVKY TZV. TLAKOVÉ ZÓNY SE PAK ODVÍJÍ ÚNOSNOST "SPŘAŽENÝCH" PŘEKLADŮ.
TABULKY ÚNOSNOSTÍ (PODLE TYPU NADBETONÁVKY TYP A, B, C NEBO D) JSOU UVEDENY V TECHNICKÉ PŘÍRUČCE HELUZ.

PŘÍKLAD NADEZDĚNÉ TLAKOVÉ ZÓNY
- TABULKY A NEBO B

PŘÍKLAD NADBETONOVANÉ TLAKOVÉ ZÓNY
- TABULKA C

VÝŠKA
SPŘAŽENÉHO
PŘEKLADU
TABULKA A NEBO B

VÝŠKA
SPŘAŽENÉHO
PŘEKLADU
TABULKA A NEBO B

VÝŠKA
SPŘAŽENÉHO
PŘEKLADU
TABULKA C

ASFALTOVÝ PÁS

MALTOVÉ LOŽE
NIKOLIV ASFALTOVÝ PÁS
(POKUD BY ZDE BYL ASF. PÁS
PAK JDE O PŘÍPAD VLEVO,
TJ. TABULKA A NEBO B)

PŘÍKLAD NADEZDĚNÉ TLAKOVÉ ZÓNY
- TABULKY A NEBO B

PŘÍKLAD NADEZDĚNÉ TLAKOVÉ ZÓNY
- TABULKA D

1000-3000 115 145

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

NADEZDÍVKA TZV.
TLAKOVÁ ZÓNA

115 115 145 145 115 95 115 115

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

>125 >125
L MAX. 3000 mm

MAX. DÉLKA PŘEKLADU

240 290 440

1223
8

1223
8

1223
8

12

1
24

9
24

9
24

9
1

1
1

71
916

6
623

8
6

71
16

6
23

8
9

6
6

71 10
16

6

24
7

71

115 90 115 115
440

115 90 115 115

440
115 90 115 115

440
115 90 115 115

71 10
16

6 3

71
8

16
6 8

80

VÝ
ŠK

A 
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U 
H

TA
BU

LK
A 

A 
NE

BO
 B

VÝ
ŠK

A 
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U 
H

TA
BU

LK
A 

A 
NE

BO
 B

VÝ
ŠK

A 
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U 
H

TA
B.

 A
 N

EB
O 

B

VÝ
ŠK

A 
SP

ŘA
ŽE

NÉ
HO

 P
ŘE

KL
AD

U 
H

TA
BU

LK
A 

A 
NE

BO
 B

H

H H

ST
RO

P

M
IN

. 2
10

25
0

ST
RO

P

M
IN

. 2
10

25
3

VÝŠKA
SPŘAŽENÉHO
PŘEKLADU
TABULKA D

H

TECHNICKÁ PŘÍRUČKA 2019 - str. 132-138TECHNICKÁ PŘÍRUČKA_PLOCHÉ PŘEKLADY V NOSNÝCH STĚNÁCHZDROJOVÝ SOUBOR:
DATUM TISKU: 23.03.2020 20:31:44

https://www.heluz.cz/cs/ke-stazeni
https://www.heluz.cz/cs/vyrobky/preklady?attr-rada=Keramick%C3%A9+p%C5%99eklady+HELUZ+ploch%C3%A9
https://www.heluz.cz/cs/ke-stazeni

